
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 10 ze dne 23. 3. 2015 

 
 

Přítomni:  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Marie Gutová, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková,  

   Ing. Jakub Buchta, Dis. 

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

Pozváni:  Mgr. Miroslav Hunča  

 

 

Usnesení č. 10/1 – 10/40 
 

 

 

 

USNESENÍ č. 10/1: RO schválila Dohodu mezi Obcí Lužice a společností LUTES s. r. o., že služby,  

   které souvisí se svozem a zneškodněním odpadu podobného komunálnímu,   

   vznikající na území obce, z činnosti právnických a fyzických osob oprávněných   

   k podnikání bude poskytovat firma LUTES s. r. o.  

   s účinností od 1. 7. 2015. 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/2: RO schválila Kupní smlouvu, kde Obec Lužice je kupující a spol. Beton Brož s. r. o.,  

   Dědina 484, Otnice, IČ: 26943565, je prodávající, ke koupi 450 m
2
 Kombitrio  Standard 

   8 černo-bílé. 

  

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/3: RO schválila nákup 3 ks čerpadel pro kanalizační síť obce Lužice. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 10/4 : RO schválila Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ze dne 31. 12. 2009,  

    mezi Obcí Lužice a spol. LUTES s. r. o. k ukončení Nájemní smlouvy  

    ze dne 31. 12. 2009, k 31. 3. 2015, pro dům č. p. 33. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 10/5 : RO schválila návrh Darovací smlouvy a Smlouvy o zřízení služebnosti mezi  

    Obcí Lužice jako obdarovanou a povinnou ze služebnosti 

     a Tělocvičnou jednotou Sokol Lužice, Česká 450/2, Lužice IČ: 64479200,  

    k nemovitým věcem, a to: 

    - pozemek p. č. 1379 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 685 m
2
, jehož součástí je  

    stavba č. p. 450 – stavba občanského vybavení 

    - pozemek p. č. 1380 – ostatní plocha, o výměře 7376 m
2
 

    - pozemek p. č. 1381 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 49 m
2
 



 2 

    - pozemek p. č. 1382 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 46 m
2
,  

    vše k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/6 : RO schválila Smlouvu o nájmu domu k domu č. p. 237, který je součástí pozemku  

    p. č. 1608/1 mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem společností LUTES s. r. o.  

    od 1. 4. 2015. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 10/7 :  RO schválila nabídku od společnosti WebPartner s. r. o. na redesign stávajících 

webových stránek obce Lužice. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 10/8 : RO vzala na vědomí dopis ze dne 10. 3. 2015 od MAS Dolní Morava, z. s.   

    k termínu 31. 3. 2015 pro ukončení sběru projektových námětů. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/9 : RO schválila záměr odprodeje pozemků pod garážemi jejím vlastníkům 

    za cenu 400 Kč/m
2
. Jedná se o následující pozemky p. č. 346, 348, 355, 2011/4, 2011/5,  

    372/11 372/12, 372/17, 2011/3,  372/36, 2011/13, 372/19, 372/18, 1876/25, 1876/4,  

    1876/42, 1878/22 a 1876/39, vše k. ú Lužice u Hodonína.  

 

     

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/10 : RO schválila Dodatek č. 2 k „Podnájemní smlouvě“ ze dne 31. 12. 2010 k pronájmu  

    části budovy „B“ Obecního úřadu mezi podnájemcem Obcí Lužice a nájemcem   

    společností LUTES s. r. o. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/11 : RO schválila Dodatek č. 3 k „Podnájemní smlouvě“ ze dne 31. 12. 2010   

    k pronájmu části zdravotního střediska mezi podnájemcem Obcí Lužice  

    a nájemcem společností LUTES s. r. o. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 10/12 : RO schválila Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lužice a Městem Hodonín,   

    Masarykovo náměstí 1, Hodonín, podle které Město Hodonín prostřednictvím   

    svých orgánů bude vykonávat namísto orgánů Obce Lužice v jejím správním   



 3 

    obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 359/199 Sb.,  

    o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

       

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/13 : RO neschválila účast obce Lužice v Centrální evidenci zvířat a věcí ČR. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/14 : RO vzala na vědomí Veřejnou vyhlášku KÚ JMK, Odbor územního plánování a  

    stavebního řádu, Žerotínovo náměstí 3, Brno, č. j. JMK 27281/2015,  

    sp. zn. S-JMK27265/2015, ze dne 23. 3. 2015 ke zveřejnění návrhu Zásad územního  

    rozvoje JMK a Vyhodnocení vlivů Zásad územního rozvoje JMK na udržitelný   

    rozvoj území. 

 

     

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

 

USNESENÍ č. 10/15 : RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi povinnou Obcí Lužice a  

    oprávněným Filipem Mrázkem, V Chalupách 225/21, Lužice k pozemkům p. č. 405/1  

    a 534, vše k. ú. Lužice u Hodonína pro věcné břemeno spočívající v právu přesahu  

    střechy nad obecní pozemky. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 10/16 : RO vzala na vědomí dopis Advokátní kanceláře Mgr. Hany Zabadalové, Vrchlického  

    2541/19, Hodonín ve věci povinného Aleše Danihela a jeho závazku vůči obci. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/17 : RO schválila úpravy cen za inzerci na infokanálu obce Lužice za prvních pět dní 

    - 1 den/1 stránka = 20 Kč, šestý den a dny následující- 1 den/1 stránka = 30 Kč  

    a hlášení v rozhlase 70 Kč, s účinností od 1. 4. 2015. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/18 : RO schválila sponzorský věcný dar do výše 3000 Kč, do tomboly na „Country bál“, 

který se uskuteční 28. 3. 2015. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/19 : RO schválila výkup pozemků v lokalitě Ploštiny p. č. 309 a 310,  

    vše k. ú. Lužice u Hodonína, pod kterými vede potrubí do odlehčovací stoky, které je  

    součástí obecní kanalizační sítě. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

USNESENÍ č. 10/20 : RO schválila rozšíření operační paměti (RAM) serveru HP ProLiant DL160 G6 –  

    Obec Lužice z důvodu nevyhovujícího stávajícího stavu 4 GB RAM pro aplikaci KEO4. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/21 : RO schválila nabídku vlastníků k odprodeji pozemků p. č. 1434/6 a 1434/7,  

    vše k. ú. Lužice u Hodonína v ul. Důlní, obci Lužice za minimální cenu 100 Kč/m
2
. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

USNESENÍ č. 10/22 : RO schválila pořízení nového mobilního telefonu na OÚ. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/23 : RO schválila náklady spojené s autobusovou přepravou účastníků přehlídky dětských  

    folklórních souboru v Moravské Nové Vsi, dne 29. 3. 2015 reprezentujících Lužice. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/24 : RO schválila mzdu 55 Kč/hodina kreslířce knihy Vítání občánků. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/25 : RO schválila návštěvní řády parků s dětskými prvky na ul. Břeclavská 

     a U Vrchnice. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/26 : RO neschválila pořízení orotofotomap obce snímkované v roce 2012. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/27 : RO schválila Výroční zprávu ZŠ Lužice o hospodaření za rok 2014. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/28 : RO schválila nákup odpadových pytlů ze zásob společnosti  Granimex CZ s. r. o.,  

    Mírovka 131, Havlíčkův Brod: 

    - 2000 ks - LDPE pytel 700x1100 x 0,050 – modrý potisk – 1,98 Kč/ks + DPH 

    - 1500 ks - LDPE pytel 700x1100 x 0,050 – oranžový potisk – 2,27 Kč/ks + DPH 

    - 1750 ks - LDPE pytel 700x1100 x 0,050 – žlutý potisk – 2,27 Kč/ks + DPH 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 



 5 

USNESENÍ č. 10/29 : RO schválila výrobu a nákup odpadových pytlů od společnosti  Granimex CZ s. r. o.,  

    Mírovka 131, Havlíčkův Brod: 

    - LDPE pytel 700x1100 x 0,045 – žlutý/oranžový – velkoformátový tisk – 2,50 Kč/ks 

    - LDPE pytel 700x1100 x 0,050 – modrý – velkoformátový tisk – 2,60 Kč/ks 

    - LDPE pytel 700x1100 x 0,050 – černý – bez tisku – 2,35 Kč/ks 

    cena je včetně dopravy do Lužic a bez DPH. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/30 : RO schválila monitoring vodní nádrže Cihelna (sonarové zaměření dna, vizualizace dna, 

    příčné a podélné profily) od spol. MDPGEO s. r. o., Masarykova 2012, Luhačovice, 

     IČ: 25588303, za cca 25 000 Kč bez DPH. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/31 : RO vzala na vědomí organizační zabezpečení a spoluúčast obce Lužice na cyklistické  

    akci Regionu Podluží a Mikroregionu Hodonínsko „Otvírání jara“, který  

    se uskuteční 24. 4. 2015. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/32 : RO schválila zakoupení 1 ks knihy Moravské Slovensko (cca 1600Kč/ks). 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 USNESENÍ č. 10/33 : RO vzala na vědomí kulturní akce v obci Lužice: 

    - 27. března 2015 výstava „Když se řekne folklór aneb Netypický svéráz“. 

    - výstava ak. soch. Jaroslava Jurčáka na Starém kvartýře 

    - Kulturní akce při příležitosti 70. výročí osvobození  

       obce Lužice: 

    - 12. dubna. 2015vystoupení Komorního kvarteta Jana Noska z Hodonína  

    - 13. dubna 2015 Pietní akt u památníku osvobození 

    - 13. dubna 2015 Vzpomínková beseda na základní škole 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/34 : RO schválila náklady spojené se zajištěním kulturních akcí k 70. výročí osvobození  

    obce Lužice Kulturní akce při příležitosti 70. výročí osvobození obce Lužice: 

    - 12. dubna. 2015vystoupení Komorního kvarteta Jana Noska z Hodonína  - 2500 Kč 

    - 13. dubna 2015 -  Pietní akt u památníku osvobození a Vzpomínková beseda  

      na základní škole -3000 Kč 

  

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/35 : RO vzala na vědomí informaci o termínu uzávěrky příspěvků  

    pro Zvony Podluží (30. 4. 2015). 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 6 

 

 

USNESENÍ č. 10/36 : RO vzala na vědomí zprávu z jednání školské rady. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/37 : RO schválila vyhotovení a umístění informačních tabulí na ul. Dobrovolského  

    a u cyklostezky při vjezdu do obce Lužice. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/38 : RO vzala na vědomí informaci o podané žádosti o dotaci na kompostéry u MŽP. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/39 : RO schválila úhradu nákladů spojených se zaváděním nových kroužků pro přípravu  

    žáků k přijímacím zkouškám na střední školu, elektronického vedení stravenek,   

    (technické vybavení- terminálového systému pro školní jídelnu cca 47 000 Kč,   

    programové vybavení – rozšíření stravovacího systému pro školní jídelnu 

     cca 15 000 Kč), elektronických žákovských knížek a zabezpečovacího zařízení na  

    vstupech do základní, mateřské a umělecké školy a družiny z rezervního fondu  

    Základní a mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 10/40 : RO vzala na vědomí informaci o účasti vedení obce na oslavě Dne učitelů 1. 4. 2015  

    a schválila zakoupení květin k této příležitosti ve výši 4000 Kč. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

V Lužicích 23. 3. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová    

                starosta                         místostarostka 

 


